Conspiciens laborum dissolutionem.  
Quidni enim? et quis æquo animo  
Hæc ferat, qui mente præditus sit?  
195 Non enim quercus aliqua, vel rupes  
Me solum aluit.  
Mendax quidem videar, aut improbus,  
Dicam tamen verbum:  
Neque tu ipse, id scio, a morbo  
200 Mancus immunis.  
Tu, inquam, qui modo superciliosus es in meis  
Malis, o amicissime;  
Quamvis tuto consistere  
Et oportune tibi videaris.  
205 Ignis vicinus est, et proxima  
Insida res est domui.  
Cedrus quassatur; pinus  
Quonam modo secura?  
Longius arceas pugnam,  
210 Nisi propinquam desideras.  
Recordabitur quispiam verborum  
Horumque meorum quando,

afflicto. Hunc vir sanctus admonet, periculum  
esse, ne lues, quæ Nazianzi grassabatur, finitimæ  
urbes invadat, et populetur.  
203 *Ἀσφαλῶς βεβηκέναι. Firmo te gradu stare.*  
205 *Πῦρ γείτων ὄν, καὶ τῆ πέλας ἀπιστον οἰκία.* Ha  
Coisl. Billius in codice Sirtetano legit: Πύρ-  
γει τὸν νοῦν, καὶ τῆ πέλας ἀπιστον οἰκία. Cui mederi  
sibi visus est legendo: πύργοι δοιοῦνται, ἢ πέλας  
δοιστον οἰκία; *Turres labant, et proxima domus*  
*non labat?* vel etiam: *turres concutiuntur, et pro-*  
*pinqua domus immota erit?* Haud equidem malum  
hæc lectio sensum efficit. Verum longe meliorem  
suppeditat codex Coisl. et optime sententiam Gre-  
gorii explicat. Quod perinde est ac si dixisset cum  
Horatio:  
*Nunc tua res agitur, paries cum proximus ardet.*  
Atque idipsum est, teste Billio, quod intendit Gre-  
gorius.

## METRICA VERSIO.

Aut extimescant plena ne  
Datur salus mihi.  
Nani scilicet pelli salus  
Debetur unice:  
Spemenda vero cætera,  
Non sumpta Numini.  
Judaismus præter hæc  
(Haud undenam scio),  
Annosque mille, nil qui-  
[bus  
Nugæ magis, docent,  
Ocientem abortum crapi-  
[lam

Erroris ethnici.  
Gregemque præclarum  
[insuper  
Tanquam lupi truces,  
Sævo ruentes impetu,  
Pastore privatum  
Raptant dolore non  
[sine  
Cordis gravi mei:  
Alius tametsi qui gregis  
Acceperim pedum,  
Tandem labores mæreo  
Solvi patris mei.

B Æque quis hæc enim fe-  
[rat  
Vel mente præditus?  
Hand namque solum nu-  
[trit  
Me quercus aut lapis.  
Mendax ego, vir et malus,  
Istud loquar tamen.  
Ne tu quidem morbo ma-  
[nes  
Hoc liber, id scio,  
Amice, qui nunc ob me  
Es insolens mala:

Grado licet firmissimo  
Te stare censeas.  
Turres labant, et proxi-  
[ma  
Domus non labat?  
Quatitroue cedrus: quo-  
[modo  
Pinus nihil timet?  
Pugnam propinquam ni-  
[cupis,  
Hanc pelle longius.  
Versabit olim pectore,  
Quæ dico, quispiam.